INDICAÇÃO  nº    /2019

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor do presente, na forma facultada no Regimento Interno, art. 114, tem a honra de propor a seguinte indicação ao Poder Executivo:
[bookmark: _GoBack]Que o Senhor Prefeito do Município entre em entendimento com a Secretaria competente, no sentido de que seja providenciada a recuperação asfáltica e melhorias necessárias, no que inclui pintura e sinalização adequada de todas as ciclovias do município de Arapongas.
Trata-se de espaços nas vias a com passagem constate de pedestres e ciclistas, e que em muitos locais encontram-se buracos durante o trajeto, ausência de pintura e sinalização e dificuldade de trânsito, sendo então essencial a revitalização da malha viária.
P. encaminhamento.

Arapongas, 04 de novembro de 2019.

LEVI APARECIDO XAVIER
Vereador
(Professor Levi do Handebol)